da Lei nº 8.666/1993; 

R E S O L V E: 

CONSIDERAR inexigível de procedimento licitatório, com base no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 
8.666/1993, a contratação da Associação Brasileira de Orçamento Público - ABOP, no valor de R$ 
1.800,00 (um mil e oitocentos reais), referente à inscrição da servidora Cristiane Cunha e Silva de Aguiar no “XXII 
Curso sobre Lei de Responsabilidade Fiscal”, a ser realizado no período de 29/11 a 03/12/2021, em Brasília/DF. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

RECONHEÇO inexigível de procedimento licitatório, com base no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 
8.666/1993, a contratação da Associação Brasileira de Orçamento Público - ABOP, no valor de R$ 
1.800,00 (um mil e oitocentos reais), referente à inscrição da servidora Cristiane Cunha e Silva de Aguiar no “XXII 
Curso sobre Lei de Responsabilidade Fiscal”, a ser realizado no período de 29/11 a 03/12/2021, em Brasília/DF. 

RATIFICO, conforme prescreve a legislação de regência, o Despacho da Senhora Secretária-Geral de

[...]

R E S O L V E: 

CONSIDERAR inexigível de procedimento licitatório, com base no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 
8.666/1993, a contratação da empresa VOLL PILATES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 12.256.383/0001-
4, no valor total de R$ 1.590,00 (um mil quinhentos e noventa reais), referente à inscrição da servidora Aline Teresa 
Melo de Sá Roriz, matrícula 001.010-3B, lotada na Diretoria de Saúde - TCE/AM, no "Curso de Pilates - Formação 
Completa em Pilates do Grupo Voll", a ser realizado no período de 13 a 16/12/2021, em São Paulo/SP.

[...]

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

RECONHEÇO inexigível de procedimento licitatório, com base no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 
8.666/1993, a contratação da empresa VOLL PILATES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 12.256.383/0001-
4, no valor total de R$ 1.590,00 (um mil quinhentos e noventa reais), referente à inscrição da servidora Aline Teresa 
Melo de Sá Roriz, matrícula 001.010-3B, lotada na Diretoria de Saúde - TCE/AM, no "Curso de Pilates - Formação 
Completa em Pilates do Grupo Voll", a ser realizado no período de 13 a 16/12/2021, em São Paulo/SP.

[...]

R E S O L V E:  

CONSIDERAR inexigível de procedimento licitatório, com fulcro no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei 
8.666/93, a contratação da empresa CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ 
36.003.671/0001-53, no valor de R$ 4.045,00 (quatro mil quarenta e cinco reais) a inscrição 
individual, totalizando R$ 8.090,00 (oito mil noventa reais) referente à participação das servidoras Kenny Gomes 
da Silva Cunha e Auxiliadora Contes Raposo no curso "A Lei nº 14.133/2021 em foco - Semana Nacional de 
Atualização, Estudos e Resolução de Casos Práticos à Luz da Nova Lei de Licitações e Contratos", a ser realizado

[...]

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

RECONHEÇO inexigível de procedimento licitatório, com fulcro no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei 
8.666/93, a contratação da empresa CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ 
36.003.671/0001-53, no valor de R$ 4.045,00 (quatro mil quarenta e cinco reais) a inscrição 
individual, totalizando R$ 8.090,00 (oito mil noventa reais) referente à participação das servidoras Kenny Gomes 
da Silva Cunha e Auxiliadora Contes Raposo no curso "A Lei nº 14.133/2021 em foco - Semana Nacional de 
Atualização, Estudos e Resolução de Casos Práticos à Luz da Nova Lei de Licitações e Contratos", a ser realizado